
  Vyšší odborná škola a Střední škola  
veterinární, zemědělská a zdravotnická Třebíč 
Žižkova 505/2, 674 01 Třebíč 

 

Stránka 1 z 6 
 

Přijímací řízení ke vzdělávání ve střední škole  
pro školní rok 2024/2025 

 
Vyhlášení prvního kola přijímacího řízení 

 
Přijímání žáků ke vzdělávání na střední škole ve školním roce 2024/2025 je realizováno podle 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), v platném znění, vyhlášky č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání 
a vzdělávání v konzervatoři, v platném znění. 

Přijímací řízení se řídí také pravidly správního řádu (zákon č. 500/2004 Sb.), v platném znění. 
Účastníkem správního řízení je uchazeč (§ 27 správního řádu). Je-li uchazeč nezletilý, jeho zákonný 
zástupce se stává zástupcem účastníka řízení (§ 29 správního řádu). Správním orgánem, oprávněnou 
úřední osobou a úřední osobou je pak ředitel příslušné střední školy. 
 
Škola: Vyšší odborná škola a Střední škola veterinární, zemědělská a zdravotnická Třebíč, Žižkova 
505/2, 674 01 Třebíč 

 
Počty přijímaných uchazečů pro jednotlivé obory  

Obor vzdělávání Kód oboru Forma studia 
Předpokládaný počet 
přijímaných uchazečů 

AGROPODNIKÁNÍ  41-41-M/01 denní 30 

VETERINÁŘSTVÍ 43-41-M/01 denní 30 

PRAKTICKÁ SESTRA 53-41-M/03 denní 60 

ZDRAVOTNICKÉ LYCEUM 78-42-M/04 denní 30 

 
Termín pro odeslání přihlášky  

Termín pro odeslání přihlášky je pro první kolo přijímacího řízení od 1. února do 20. února 2024.  
Přihlášku podává za nezletilého uchazeče jeho zákonný zástupce; u uchazečů s nařízenou ústavní 

výchovou nebo uloženou ochrannou výchovou může v nezbytných případech podat přihlášku ředitel 
příslušného školského zařízení, přičemž o podání přihlášky bezodkladně informuje zákonného zástupce 
uchazeče. Součástí přihlášky je pak čestné prohlášení podávající osoby, že nezletilý uchazeč souhlasí s 
jejím podáním a obsahem. 
 
Podrobný postup podání přihlášky je zveřejněn: https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html. 
Přihláška se podává jedním ze třech možných způsobů 

1. Elektronická přihláška (podání elektronicky).  
Nejjednodušší způsob, přes ověřenou elektronickou identitu. Systém k přihlašování (DIPSY) je 
napojen přímo na registr obyvatel. Dokumenty k přihláškám se nahrávají do systému elektronicky. 
2. Výpis přihlášky (podání výpisu vytištěného z online systému). 

Vše se vyplní online v systému DIPSY bez prokázání totožnosti. Dokumenty k přihláškám se 

nahrávají do systému elektronicky. Výpis z přihlášky je nutné vytisknout a doručit do školy (bez 

příloh). 
3. Tiskopis (podání vyplněného tiskopisu s přílohami, v listinné podobě). 
Na školu je nutné doručit vyplněnou listinnou přihlášku, včetně příloh. 

https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html


  Vyšší odborná škola a Střední škola  
veterinární, zemědělská a zdravotnická Třebíč 
Žižkova 505/2, 674 01 Třebíč 

 

Stránka 2 z 6 
 

Nejvýhodnější je podání prvním způsobem – elektronicky (maximum možných výhod - jednoduchý 
výběr ze všech škol, u každé školy/oboru vzdělání jsou vidět počty přihlášek a přijatých uchazečů v 
minulých letech, lze se vrátit k rozpracované přihlášce, přílohy se přikládají v kopiích, pozvánka ke 
zkouškám přijde elektronicky, po vyhodnocení jsou vidět výsledky jednotné přijímací zkoušky, úspora 
času a peněz za podání přihlášky, popř. dalších dokumentů poštou a přebírání poštou doručených 
dokumentů v průběhu přijímacího řízení).  
 
Údaje na přihlášce ke vzdělávání  

- údaje uchazeče, 
- údaje zástupce uchazeče, 
- kontaktní údaje, 
- údaje o základní škole, ve které se uchazeč naposledy vzdělával, 
- případně:  

a. žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka podle § 20 odst. 4 školského zákona 
(žádost může podat uchazeč splňující podmínky; je nutné doložit doklad prokazující 
splnění podmínek), 

b. žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka a konání zkoušky z matematiky 
v ukrajinském jazyce jde-li o cizince podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti 
školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny (žádost může podat 
uchazeč splňující podmínky; je nutné doložit doklad prokazující splnění podmínek), 

- pořadí oborů vzdělávání na střední škole dle priority: údaje o střední škole (název a adresa 
školy, kód a název oboru, forma vzdělání). 

Pořadí uvedených oborů vzdělání v přihlášce vyjadřuje přednostní volbu oboru vzdělání, tzn. že 
obory vzdělání jsou řazeny dle preference. Uvedené pořadí musí být ve všech podaných přihláškách 
shodné. Změna oboru vzdělání ani změna pořadí (preference uchazeče) není možná po uplynutí 
termínu pro podání přihlášek. 

Určení priority jednotlivých škol: 
- na první místo v přihlášce se uvede nejvíce žádaný obor vzdělání ve vybrané škole, 
- na druhé místo se uvede obor, kam má být uchazeč přijat, když se nedostane do oboru na 

prvním místě, 
- na třetí místo se uvede obor, kam má být uchazeč přijat, když se nedostane do prvního ani do 

druhého oboru. 
Priorita (pořadí) oborů vzdělání v přihlášce nemá vliv na pořadí uchazečů ve výsledkové listině školy. 
Priorita má vliv na výběr školy/oboru vzdělání až v případě, kdy se uchazeč umístí "nad čarou" ve 

více než jedné výsledkové listině. 
Přihlášku podepisuje zletilý uchazeč nebo zákonný zástupce nezletilého uchazeče nebo zmocněnec. 

Další součásti přihlášky (prosté kopie dokladů) 
- lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání příslušeného oboru, potvrzený 

lékařem (kromě oboru Zdravotnické lyceum, obor nevyžaduje stanovení zvláštních zdravotních 
požadavků),   

- doporučení školského poradenského zařízení pro úpravu podmínek přijímacího řízení, jde-li o 
uchazeče se speciálními vzdělávacími potřebami (doporučení vydává školské poradenské 
zařízení a musí být opatřeno informovaným souhlasem zletilého uchazeče nebo zákonného 
zástupce), 

- doklady prokazující splnění podmínek pro prominutí zkoušky (pokud uchazeč žádá o prominutí 
zkoušky označením v přihlášce). 
 

Podmínkou přijetí uchazečů je 
- splnění povinné školní docházky nebo úspěšné ukončení základního vzdělávání v souladu se 

zákonem č. 561/2004 Sb., § 59 odst. 1,  



  Vyšší odborná škola a Střední škola  
veterinární, zemědělská a zdravotnická Třebíč 
Žižkova 505/2, 674 01 Třebíč 

 

Stránka 3 z 6 
 

- zdravotní způsobilost potvrzená lékařem na příloze přihlášky ke studiu podle nařízení vlády  
č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném 
vzdělávání, v platném znění (kromě oboru Zdravotnické lyceum, obor nevyžaduje stanovení 
zvláštních zdravotních požadavků), 

- konání jednotné přijímací zkoušky. 
 
Jednotná přijímací zkouška  

Jednotná přijímací zkouška se koná formou písemných testů z předmětů Český jazyk a literatura (v 
délce 60 minut, dále ČJL) a Matematika (v délce 70 minut, dále MAT).  

Jednotnou zkoušku může každý uchazeč, jenž podal přihlášku do jednoho z uvedených oborů 
vzdělání, konat dvakrát ve dvou termínech, a to i když podal přihlášku pouze do jednoho maturitního 
oboru vzdělání. 

Uchazeči se do celkového hodnocení započítává vždy lepší výsledek písemného testu z ČJL a 
písemného testu z MAT ze dvou možných výsledků ve dvou možných termínech.  

Povolenými pomůckami při konání testů je pouze modře či černě píšící propisovací tužka (nelze 
používat gumovací pera či fixy), u MAT navíc obyčejná tužka a rýsovací potřeby. U zkoušky je zakázané 
používat slovníky, Pravidla českého pravopisu, kalkulačku či matematicko-fyzikální tabulky. 
Termíny konání zkoušek 

Jednotná zkouška se koná v prvním kole přijímacího řízení v těchto termínech: 
- řádný termín: 12. a 15. dubna 2024, 
- náhradní termín: 29. a/nebo 30. dubna 2024 
Náhradní zkouška se koná v případě, že se uchazeč nebude moci dostavit v řádném termínu 

(například z důvodu nemoci) a do 3 dnů se písemně omluví řediteli školy, na které měl zkoušku konat. 

Rozdělení uchazečů k jednotné přijímací zkoušce 
Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání dne 1. března 2024 určí, který uchazeč kde a kdy koná 

jednotné přijímací zkoušky a předá tyto informace ředitelům středních škol. Rozdělovat se bude 
primárně podle vzdálenosti školy od bydliště uchazeče a sekundárně podle kapacity školy pro zkoušky. 
Je možné přiřadit uchazeče 2x do jedné školy. V případě náhradního termínu se budou konat zkoušky 
ve škole, kde se měl konat termín řádný. Údaje budou uvedeny na pozvánkách. 
Pozvánka ke konání jednotné přijímací zkoušky 

Ředitel školy zašle pozvánku uchazeči ke konání jednotné zkoušky (nebo rozhovoru v případě 
prominutí testu z ČJL) v prvním kole přijímacího řízení nejpozději 14 dnů před konáním zkoušky (nebo 
rozhovoru). Pozvánku ke konání přijímací zkoušky v náhradním termínu zašle ředitel školy uchazeči 
nejpozději 7 dnů před konáním zkoušky. 

Pozvánka obsahuje zejména údaje o místu, dni a čase konání zkoušky nebo rozhovoru a seznam 
povolených pomůcek pro jejich konání, registrační číslo uchazeče. Registrační číslo se uchazeči 
podávající přihlášku elektronicky dozví vždy v DIPSY, uchazeči podávající přihlášku výpisem se jej dozví 
na výpisu. Uchazečům podávajícím přihlášku tiskopisem sdělí registrační číslo prokazatelným 
způsobem ředitel první školy v přihlášce, a to i v případě, kdy neposílá pozvánku. 
Úprava podmínek uchazečům se speciálními vzdělávacími potřebami 

U uchazečů, kteří mají speciální vzdělávací potřeby, musí být součástí přihlášky doporučení 
školského poradenského zařízení. Doporučení musí být do školy dodáno, společně s přihláškou. Ředitel 
střední školy upraví uchazeči podmínky v přijímacím řízení podle doporučení školského poradenského 
zařízení. 
Úprava podmínek osobám, které získaly předchozí vzdělání mimo území ČR 

Osobám, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky se při přijímacím 
řízení promíjí na jejich žádost podle § 20 odst. 4 školského zákona přijímací zkouška z ČJL. Žádost o 
prominutí zkoušky a doklad prokazující splnění podmínek pro prominutí musí být do školy dodán 
společně s přihláškou. Mezi osoby, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České 
republiky, nelze řadit uchazeče, kteří se před konáním přijímací zkoušky vzdělávali ve školách v České 



  Vyšší odborná škola a Střední škola  
veterinární, zemědělská a zdravotnická Třebíč 
Žižkova 505/2, 674 01 Třebíč 

 

Stránka 4 z 6 
 

republice, včetně zahraničních škol působících na území České republiky, a to i když se v nich vzdělávali 
jen část školního roku. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru 
vzdělání, škola u této osoby ověří rozhovorem. 
Cizinci podle Lex Ukrajina 

Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. se na jejich žádost promíjí zkouška z ČJL. Znalost 
českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u této osoby ověří 
rozhovorem. Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce právo konat didaktický test jednotné 
přijímací zkoušky z MAT v ukrajinském jazyce.  
 
Kritéria přijímacího řízení  

Ředitel školy hodnotí splnění kritérií přijímacího řízení uchazečem podle výsledků jednotné přijímací 
zkoušky. Uchazeči budou přijímáni v pořadí podle celkového součtu bodů písemného testu ČJL a 
písemného testu MAT do naplnění kapacity oboru. 

Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání NENÍ součástí přijímacích kritérií. 
Výsledky jednotných přijímacích zkoušek 

Písemný test ČJL ................................................................................................ maximálně 50,0 bodů 
Písemný test MAT ............................................................................................. maximálně 50,0 bodů 

Pomocná kritéria (v případě rovnosti bodů)  
Při rovnosti bodů budou postupně uplatňována následující kritéria a vyšší umístění získá uchazeč: 

1. s lepším výsledkem písemného testu ČJL, 
2. s lepším výsledkem písemného testu MAT, 
3.  s lepším hodnocením otevřených úloh v písemném testu ČJL, 
4.  s lepším hodnocením otevřených úloh v písemném testu MAT, 
5.  s lepším hodnocením úloh, které ověřují porozumění textu v písemném testu ČJL. 

 
Uchazeč, který získal předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky a na svou žádost 

nekonal přijímací zkoušku z ČJL a jeho znalost českého jazyka nezbytná pro vzdělávání v daném oboru 
vzdělání byla ověřena rozhovorem, se do výsledného pořadí ostatních uchazečů hodnocených na 
základě všech kritérií zařazuje na místo shodné s jeho pořadím v rámci redukovaného pořadí všech 
uchazečů, v němž nejsou zohledněny části přijímací zkoušky ověřující znalost českého jazyka, resp. 
literatury. 
 
Vyhodnocení výsledků prvního kola přijímacího řízení 

Dne 6. května 2024 budou školám k dispozici výsledky jednotné zkoušky. Školy výsledky zpracují dle 
stanovených kritérií přijímacího řízení.  

Dne 7. května 2024 školy vyplní údaje o pořadí uchazečů do systému.  
Dne 8. května 2024 systém rozdělí uchazeče do oborů podle jimi zvolené priority a zašle řediteli 

střední školy prostřednictvím systému informací o stavu „přijetí/nepřijetí“ včetně důvodu nepřijetí (zda 
byl přijat do jiného oboru nebo z kapacitních důvodů). 

Dne 9. května 2024 ředitel školy provede verifikaci. 
Dne 15. května 2024 ředitel školy zveřejní výsledky přijímacího řízení: 
- na veřejně přístupném místě ve škole (min. po dobu 15 dnů), 
- v systému DIPSY (min. do 20. února následujícího kalendářního roku), 
- na webových stránkách školy, www.szstrebic.cz. 

Tím se rozhodnutí považují za oznámená. Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí se v písemné formě 
nevyhotovují a nezasílají. 

Uchazeč bude přijat do toho oboru vzdělání, který má v jeho přihlášce nejvyšší prioritu (je uveden 
na nejvyšším místě) a u nějž jej výsledky přijímacího řízení opravňují k přijetí. Pro přiřazení uchazečů 
do jednotlivých oborů vzdělání se používá tzv. „Mechanismus odloženého přijetí“, který v několika 
fázích vede až k finálnímu přiřazení uchazečů do jednotlivých oborů vzdělání v závislosti na zvolené 

http://www.szstrebic.cz/


  Vyšší odborná škola a Střední škola  
veterinární, zemědělská a zdravotnická Třebíč 
Žižkova 505/2, 674 01 Třebíč 

 

Stránka 5 z 6 
 

prioritě (pořadí v přijímacím řízení) a počtu volných míst v daném oboru vzdělání. Podstatou algoritmu 
je, že postupně vyhodnocuje jednotlivé priority v souladu s bodovým hodnocením (pořadím). Použitý 
algoritmus vede k optimálně stabilnímu výsledku (žáci se mohou hlásit do oboru, kde by skutečně chtěli 
studovat, aniž by se tím snižovala šance na přijetí jinde). 

Uchazeč může být přijat jen do jednoho oboru vzdělání. V případě, že uchazeč nechce nastoupit 
do oboru vzdělání, kam byl přijat, zpravidla v tomto oboru podá „vzdání se“ svého místa, škola to zapíše 
do systému. Teprve potom bude mít zákonný zástupce nebo uchazeč možnost podat přihlášku do 2. 
nebo dalšího kola v jiných školách/oborech. 

 
V průběhu přijímacího řízení se umožňuje uchazeči nebo zákonnému zástupci nezletilého uchazeče 

nahlížet do spisu. Uchazeči podávající přihlášku elektronicky mohou záznamové archy a vyhodnocení 
jednotné zkoušky vidět v systému DIPSY po přihlášení, ostatní mají záznamové archy a výsledky k 
dispozici ve spisu ve škole, ve které konali jednotnou zkoušku. Možnost nahlížet do spisu je 15.5.2024 
mezi 7 a 12 hodinou v kanceláři školy.  

 
Odvolání a vzdání se práva na přijetí 
Odvolání 

Odvolání proti rozhodnutí ředitele o průběhu nebo výsledku přijímacího řízení lze podat ve lhůtě  
3 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků, tj. do 19.5.2024. Odvolání uchazeč podává řediteli 
školy, který rozhodnutí vydal, a ředitel školy následně odvolání postupuje ke krajskému úřadu 
příslušného kraje.  

Kdy odvolání nepodávat 
- odvolání proti situaci, kdy není uchazeč přijat z důvodu naplnění kapacity (v novém systému 

budou všechna místa obsazena; místo uvolněné po zveřejnění seznamu přijatých a nepřijatých 
na základě vzdání se práva na přijetí již není možné zaplnit v daném kole jiným uchazečem; 
nelze obcházet prioritizaci), 

- pokud byl uchazeč přijat na prioritnější školu (na prvním místě), nemá smysl, aby se odvolával 
proti nepřijetí na méně prioritní školy (na druhém nebo třetím místě), protože takovému 
odvolání nemůže být vyhověno. 

Vzdání se práva na přijetí 
Pokud je uchazeč přijat do oboru/střední školy, kam nechce nebo nemůže nastoupit, může se vzdát 

přijetí. Vzdáním se práva na přijetí nevzniká uchazeči právo na přijetí v jiném oboru vzdělání v daném 
kole, nýbrž právo hlásit se do dalšího kola přijímacího řízení. Tímto krokem se pouze uvolní místo v 
daném oboru, ale neposouvá se pořadí uchazečů. Uvolněné místo smí škola obsadit až v dalším kole.  

Uchazeč se vzdává práva na přijetí podáním řediteli školy, do jejíhož oboru vzdělání byl přijat. Pokud 
se chce hlásit do dalšího kola, musí však podání doručit nejpozději 3 pracovní dny před termínem pro 
podání přihlášky do daného oboru. 

Vzdání se práva nemá žádný předepsaný formulář, uchazeč tak může učinit volnou formou, ze  
které je jeho úmysl patrný. 
 

Pokud nebude naplněna kapacita některého z oborů, předpokládáme vyhlášení dalšího kola 
přijímacího řízení. 
 
V Třebíči 31.1.2024 

Ing. Lenka Francová v.r.  
ředitelka školy 

 
 
Č.j. VOŠaSŠVZZ/0199/2024  



  Vyšší odborná škola a Střední škola  
veterinární, zemědělská a zdravotnická Třebíč 
Žižkova 505/2, 674 01 Třebíč 

 

Stránka 6 z 6 
 

Přehled důležitých termínů pro 1. kolo přijímacího řízení 

 

Vyhlášení kritérií prvního kola přijímacího řízení  31.1.2024 

Podávání přihlášek do všech oborů v pořadí dle priority, 
včetně příloh 

1.2.-20.2.2024 

1. řádný termín jednotných přijímacích zkoušek 12.4.2024 

2. řádný termín jednotných přijímacích zkoušek 15.4.2024 

1. náhradní termín jednotných přijímacích zkoušek 29.4.2024 

2. náhradní termín jednotných přijímacích zkoušek 30.4.2024 

Pozvánky k jednotným přijímacím zkouškám  
14 dnů před řádným  

a 7 dnů před náhradním termínem 

Zveřejnění výsledků přijímacího řízení 
(nezasílá se rozhodnutí o přijetí/nepřijetí) 

15.5.2024 

Přijatí uchazeči – informace ke studiu Do konce června 2024 

 
Poznámka: Dodatečné změny termínů nejsou (v souladu se změnami legislativy) vyloučeny. 


